
Corps des SAENES – Evolution des grilles indiciaires en 2019 

Les grilles de traitement sont refondues entre 2016 et 2019, avec une année de gel en 
2018 par décision gouvernementale. 2019 marque la dernière année de revalorisation. 

Secrétaire administratif de classe normale (Grade B1) 

Echelon INM au 
31/01/2017 

INM à partir du 
01/01/2019 

Durée de 
l’échelon 

Gain 
indiciaire 

13 498 503  + 26 
12 474 477 4 ans + 20 
11 453 457 3 ans + 16 
10 440 441 3 ans + 10 
9 429 431 3 ans + 16 
8 413 415 3 ans + 19 
7 394 396 2 ans + 15 
6 379 381 2 ans + 12 
5 366 369 2 ans + 8 
4 356 361 2 ans + 6 
3 349 355 2 ans + 6 
2 344 349 2 ans + 6 
1 339 343 2 ans  

 
Secrétaire administratif de classe supérieure (Grade B2) 

Echelon INM au 
31/01/2017 

INM à partir du  
01/01/2019 

Durée de 
l’échelon 

Gain 
indiciaire 

13 529 534  + 30 
12 500 504 4 ans + 24 
11 477 480 3 ans + 19 
10 459 461 3 ans + 9 
9 452 452 3 ans + 16 
8 433 436 3 ans + 20 
7 413 416 2 ans + 15 
6 398 401 2 ans + 11 
5 385 390 2 ans + 11 
4 373 379 2 ans + 10 
3 361 369 2 ans + 7 
2 354 362 2 ans + 6 
1 347 356 2 ans  

 

Secrétaire administratif de classe exceptionnelle (Grade B3) 

Echelon INM au 
31/01/2017 

INM à partir 
du 01/01/2019 

Durée de 
l’échelon 

Gain 
indiciaire 

11 582 587  + 18 
10 569 569 3 ans + 18 
9 548 551 3 ans + 17 
8 529 534 3 ans + 26 
7 504 508 3 ans + 24 
6 480 484 3 ans + 19 
5 460 465 2 ans + 24 
4 437 441 2 ans + 22 
3 417 419 2 ans + 15 
2 402 404 2 ans + 12 
1 389 392 1 an  

 


